Приказ Минфина России от
13.07.2020 N 141н "О
внесении изменения в
пункт 6 Порядка
определения цен на
драгоценные металлы,
драгоценные камни и
изделия из них,
приобретаемые в
установленном порядке и
поступающие в Госфонд
России по иным
основаниям,

предусмотренным
законодательством РФ, а
также отпускаемые из
него, утвержденного
приказом Министерства
финансов РФ от 19
декабря 2014 г. N 155н"
(Зарегистрировано в
Минюсте России
18.12.2020 N 61600)

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
ОТ 13 ИЮЛЯ 2020 Г. N 141Н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ПУНКТ 6 ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЦЕН НА ДРАГОЦЕННЫЕ

МЕТАЛЛЫ, ДРАГОЦЕННЫЕ КАМНИ И ИЗДЕЛИЯ ИЗ НИХ, ПРИОБРЕТАЕМЫЕ
В УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ И ПОСТУПАЮЩИЕ В ГОСФОНД РОССИИ
ПО ИНЫМ ОСНОВАНИЯМ, ПРЕДУСМОТРЕННЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, А ТАКЖЕ ОТПУСКАЕМЫЕ ИЗ НЕГО,
УТВЕРЖДЕННОГО ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 19 ДЕКАБРЯ 2014 Г. N 155Н

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 21 Федерального закона от 26 марта 1998
г. N 41-ФЗ "О драгоценных металлах и драгоценных камнях" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 1998, N 13, ст. 1463; 2015, N 18, ст. 2614), с подпунктом 5.2.22
пункта 5 Положения о Министерстве финансов Российской Федерации, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 329 "О
Министерстве финансов Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2004, N 31, ст. 3258; 2014, N 46, ст. 6355), пунктами 21 и 32 Положения о
Государственном фонде драгоценных металлов и драгоценных камней Российской
Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27
февраля 2003 г. N 127 "Об утверждении Положения о Государственном фонде драгоценных
металлов и драгоценных камней Российской Федерации" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2003, N 9, ст. 866; 2014, N 46, ст. 6355), приказываю:

Абзац четвертый пункта 6 Порядка определения цен на драгоценные металлы, драгоценные
камни и изделия из них, приобретаемые в установленном порядке и поступающие в Госфонд
России по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, а
также отпускаемые из него, утвержденного приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 19 декабря 2014 г. N 155н (зарегистрирован в Министерстве юстиции
Российской Федерации 29 апреля 2015 г., регистрационный N 37059) <1>, изложить в
следующей редакции:

--------------------------------

<1> С изменениями, внесенными приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 19 октября 2017 г. N 154н "О внесении изменений в Порядок определения цен на
драгоценные металлы, драгоценные камни и изделия из них, приобретаемые в
установленном порядке и поступающие в Госфонд России по иным основаниям,
предусмотренным законодательством Российской Федерации, а также отпускаемые из него,
утвержденный приказом Министерства финансов Российской Федерации от 19 декабря 2014

г. N 155н" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 19 января 2018
г., регистрационный N 49694).

"- на аффинированный осмий - путем деления цены, равной 400 долларам США за тройскую
унцию, на значение тройской унции равной 31,1034807 грамма и умножения на
официальный курс доллара США к российскому рублю, установленный Банком России и
действующий на день определения цены.".

Министр
А.Г.СИЛУАНОВ

Версия #1
Журнал АО создал 13 июля 2020 19:35:00
Журнал АО обновил 26 февраля 2024 15:26:22